Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central – MTG-PC

PORTARIA - MTG-PC/ Nº 006/2024

Dispõe sobre o 10º ENATCHÊ.

A Presidente do MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO PLANALTO
CENTRAL – MTG-PC, JULIANA MARIS PEIXOTO BONATO, no uso de suas

atribuições que são conferidas, e

CONSIDERANDO, que a diretoria executiva do MTG-PC, prima pela

transparência, idoneidade e equidade no tratamento dos tradicionalistas que compõe

o seu quadro de associados;

CONSIDERANDO que o Regulamento Artístico do MTG-PC, prevê a nomeação

das Comissões Organizadora, Técnica e Avaliadora.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para compor a Comissão Organizadora do 10º ENATCHÊ os

seguintes tradicionalistas: Juliana Bonato (MTG-PC), Emilhano Seron (MTG-PC),

Osvino Sadri (CTG Querência Goiana), Tais Lazzarotto (CTG Querência Goiana) e

Silvana Zanuzzi (CTG Querência Goiana).

Art. 2º NOMEAR para compor a Comissão Técnica do 10º ENATCHÊ os

seguintes tradicionalistas: Juliana Bonato (MTG-PC), Emilhano Seron (MTG-PC) e

Wilson Porto (MTG-PC).

Art. 3º NOMEAR para compor a Comissão Avaliadora do 10º ENATCHÊ os

seguintes tradicionalistas: Rui Fernando Arruda Antunes (Revisão

Geral/Campesinas), Luiz Geraldo Silveira da Silva (Correção Coreográfica), Sidinei

Fernandes Felles da Silva (Harmonia de Conjunto), Paulo Sérgio Gradaschi

Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central – MTG-PC

(Interpretação Artística), Fernando Montini (Música), Gabriel Maciel (Chula),

Rafael Crippa (Indumentária), Yasmin Kristine Barbosa (Manifestações Individuais).

Art. 4º EXPLICAR que houveram duas alterações da Comissão Avaliadora

previamente divulgada devido a compromissos pessoais inadiáveis. O Senhor

Rodrigo Guterres foi substituído pelo Senhor Paulo Gradaschi e o Senhor Nivaldo da

Rosa não foi substituído, sendo assim foi realizado um remanejamento para as

provas as quais ele avaliaria.

Art. 7º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário, tendo validade somente para o 10º ENATCHÊ.

Art. 8º Remeta-se cópia à todas as entidades do quadro de associados ativos do

MTG-PC e publique-se em seu sítio, para conhecimento de todos.

Brasília, 05 de Dezembro de 2024.

__________________________________________
Juliana Maris Peixoto Bonato

Presidente MTG-PC